[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Поддорский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от  11.08.2022  № 80

д. Селеево
	О внесении изменений в  Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и членов их семей на официальном сайте Администрации Селеевского сельского поселения  и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации

для опубликования.

В соответствии с Федеральным законом от 01 апреля 2022 года № 90-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

Совет депутатов Селеевского сельского поселения  РЕШИЛ:

 1. Внести изменения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и членов их семей на официальном сайте Администрации Селеевского сельского поселения и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов Селеевского сельского поселения от 30.04.2013 № 110(далее Порядок), следующие изменения:

1.1.  Изложить подпункт б пункта 3 Порядка  в следующей редакции:

 «б) сведения  об источниках получения средств за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг,  (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Официальный вестник Селеевского сельского поселения» и на официальном сайте Администрации Селеевского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет»   (http://селеевское.рф) .

Председатель Совета депутатов

Селеевского сельского поселения                                Г.А.Иванова